
DONATION PARTAGE

        201
        19 

     201
      19 

BIENS DE 
SUCCESSION

(donation-partage
cumulative)

2,50 % 

Usuf. /10ème Usuf. /10ème

Monsieur Madame

Cté     M.     Mme

PP___________
US___________
NP___________

Cté     M.     Mme

PP___________
US___________
NP___________

Cté     M.     Mme

PP___________
US___________
NP___________

TOTAL 
donné par M.

TOTAL 
donné par Mme

RAPPORT 
DONATION 

ANTERIEURE

2,50 % 

BIENS DONNÉS
0,614 %

(immeuble)

DONATION
RAPPORTÉE

TOTAL DONNÉ

NOMBRE D’EN-
FANTS

PART TAXABLE Par enfant Par enfant

ABAT. LÉGAL
OU RESTANT

100 000 € 100 000 €

RESTE 
TAXABLE

Date de l’acte
Date de naissance
Âge du donateur

Adresse du bien

CSI
Par attribution
immobilière

Réversion

- de 21 ans révolus
- de 31 ans révolus
- de 41 ans révolus
- de 51 ans révolus
- de 61 ans révolus
- de 71 ans révolus
- de 81 ans révolus
- de 91 ans révolus
+ de 91 ans révolus

US 
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

Fiche de contrôle (document de travail)

Droit progressif Droit proportionnel Droit fixe Taxe de publicité 
foncière MONTANT 

DES DROITS
 A VERSER

Bien donné
(valeur supérieure 

à l’abattement légal)

Bien rapporté

Bien partagé
(D-P cumulative)

2,50 %

Réversions d’usufruit

125 €

Bien donné

0,61422 %

=

GUIDEDUFORMALISTE.COM


