US		DONATION		PARTAGE
- de 21 ans révolus 90% - de 31 ans révolus 80% - de 41 ans révolus 70% - de 51 ans révolus 60% - de 61 ans révolus 50%	Date de l'acte Date de naissance Âge du donateur	201 19	201 19	BIENS DE SUCCESSION
- de 71 ans révolus 40% - de 81 ans révolus 30%	rige du donateur	Usuf. /10 ^{ème}	Usuf. /10 ^{ème}	(donation-partage cumulative)
- de 91 ans révolus + de 91 ans révolus 10%		Monsieur	Madame	2,50 %
Adresse du bien	Cté M. Mme			
	PP US NP			
	Cté M. Mme			
	PP US			CO_{r}
	NP			
	Cté M. Mme		167	
	PP US	. 1		
	NP			
		TOTAL donné par M.	TOTAL donné par Mme	RAPPORT DONATION
BIENS DONNÉS 0,614 %	(immeuble)	4		ANTERIEURE 2,50 %
CSI	DONATION RAPPORTÉE			2,50 70
Par attribution immobilière	TOTAL DONNÉ			
30	NOMBRE D'EN- FANTS			
	PART TAXABLE	Par enfant	Par enfant	
Réversion	ABAT. LÉGAL OU RESTANT	100 000 €	100 000 €	
	RESTE TAXABLE			

Droit progressif	Droit proportionnel	Droit fixe	Taxe de publicité	
			foncière	MONTANT
Bien donné	Bien rapporté	Réversions d'usufruit	Bien donné	DES DROITS
(valeur supérieure à l'abattement légal)	Bien partagé (D-P cumulative) 2,50 %	125 €	0,61422 %	A VERSER
				=